98 Concordat Pafferinus in Tribunal Regular. addens: Id penes Iudicis arbitrium remanet;
quia quod Carenus, illiusque sequaces docent, potius procedit ex consilio, quam ex rigore turis.

99 Pafferini verba dicit, quest. 21. art. 3. num. 17. post medium sic se habent; Verum
est, quod, vbi agitur de persona fama bona, & insignis nobilitatis, requiri maiora Iudicia, dixit Ca-
renus: sed hoc est de consilio, & non de rigore turis. Nam alijs qui habet contra se delictum semiplene
probatum, suam famam maculauit, & nobilitatem depressit. Ideo in hoc arbitrium Iudicis prudentis,
est necessarium, ut non iustitia patiatur, & ex alia parte rigor prudentia temperetur.

106. Potuit etiam Rmus. Pater Patrem Victoria carceri mancipare; eo quod ad essent, non modo legitima indicia, sed plurimam semiplena probatio, & procedebatur propter delictum, nisi gravissima; in his enim terminis ad capturam potest deveniri, ut expressè Bordonus in Praxi, cap. 66. num. 18. ibi: Quares 12. quoniam sint delicta, propter quod quis carcerari posset? Respondeo: Sunt omnia illa, super quae processus formari potest, & puniri pena corporali, ut delicta carnis, homicidij, &c.

101. Idem docet Passerius in Tribunal. Regular, quæst. 20. art. 3. num. 14. in finc: abit: Delicta vero, pro quibus potest querelatio carcerari, sunt homicidium, delicta carnis, vulneratio grauis, &c.

102. Potuit etiam minori quam semiplena probatione P. Victoria in carcerem coniici, en quod illius scelus esset atrocior; sic enim incontinentia crimina vocantur; maximè cum Rmus. Pater de illius fuga rationabiliter posset dubitare, prudenterque credere, testes ab illo impediendos, aut corrumpendos esse, quod eruditè notaç Ameno in Praxi, tit. 19. Rens, §. 2. num. 6. ibi: Si Reus esset in Religione potens, & magna autoritatis, & legi in auctoritate suspicio quod manens in libertate testes deterret, aut corrumpet, & delictum atrocissimum esset, posse talis casu carcerari, etiam antequam delictum sit, semiplene probatum. Advertendum autem, quod capture Rei suspecti, vel de fuga, vel de subornatione, & vel in pedimento testimoni, non praedictæ probationem semiplenam delittum, sed sufficit, quod simus in casu, atrocissimo, & quod iudicii taliter qualiter constet de reo, ita ut rationabiliter suspectus iudicetur, sedlatur, quod aut fugiet, aut reflec impediatur si liber relinquatur.

103. Passerius in Tribunal. Regular, quæst. 20. art. 3. num. 21. idem scribit, inquiens Secundus casus est, si delicto existente gravi, imminet periculum, ut subornentur testes, vel impediatur, ne possint examinari, aut veritatis, & delinquenter delictum cognoscere non possit, nisi illi prædicti si carceri traditus: in hoc enim casu, licet non ex simplici, & nuda querela, tamen ex probatione usus indiciorum, licet minorum semiplena probatione potest ad capturam deveniri, si iudice saltem summa ratio de hoc periculo constet, huius ratio est, quia iudex qui est custos iustitiae non debet permittere, quod iustitia causa dolore impediatur, & in hoc casu Reus impune fugeret, iudicio vero, licet corporaliter fuderet.

104. Licit etiam fuisse huiusmodi incarcerationis ob qualitatem criminis, quod cum esse esset gravissimum, suspicionem fugæ inducit, ut tradit Fr. Antonius à Spiritu Sancto in Directorio, tract. 4. disput. 3. sect. 12. num. 418. ibi: Ex qualitate vero delicti ortar suspicio, quando crimen est enorme, & gravissimum, ut si sit homicidij, fornicationis, &c. tunc enim nulli dubium est, quod recta ratio in suspicione fugæ inducit.

105. Et in hoc suspicionis casu posse Religiosum incarcerationem mitti, sentiunt ex Regularibus Pelisai ius tractat. 9. cap. 4. num. 23. Megal. verb. Carcer, num. 2. & 15. Bordonius tom. 2. resolut. 58. num. 37. & Fr. Antonius à Spiritu Sancto in Directorio citato, tractat. 4. disputat. 3. section. 12. num. 416. vbi assertit, sufficere tunc semiplenam probationem delicti.

106. Decretum carcerationis ad custodiā datum contra Patrem Victoria tamè magis iustificaretur, quandò non solum P. Victoria ob qualitatem delicti erat de fuga suspectus sed etiam quia alias aufugit, ut constat ex Epistola totius Disfectorij Valentini Provincie directa ad Rmum. Patrem Fr. Iosephum Ximenez à Samaniego l. Martij. 1677. & ex alia Rdi. P. Fernandi Lopez tunc temporis dictæ Provinciae Provincialis Ministri, quæ originales in Archivo Ordinis Matriti asservantur.

107. In specie huius casus extat doctrina expressa in Ameno tit. 19. Rens: num. 6. ibi: Diximus alias: quibus in casibus possit dicti aliquis suspectus de fuga, nempe, vel iatione personæ Rei, qui alias aufugit, aut se esset iuvenis parum timoratus, audax, &c. vel ratione atrocitatis delicti, cuius pena corporalis gravis sit imponenda.

108. Ob omnia ista motiva, & unumquodque illorum, licita fuisse Patri Victoria in incarceratione, quin ei suffragari posse dignitas, qua in sua Religione insignitus erat, & clematio, qua à secularibus habebatur; absque eo quod Rmus. P. C. Generalis aliquam illi exprimeret causam. Bordonius tom. 5. Praxis Criminal. cap. 56. à num. 29. ibi: Quia capura

tura non tuſtificari per redditionem rationis, sed ex illis duobus, quorum unum est semiplena probatio delicti; alterum est probatio presumpta imminentis: fugit & hoc facili presumitur: & licet Ecclesiasticus: non ita a faciliter, carcerantur, sunt dayeli; quia Ecclesiastici sunt in Ecclesia Dei ut candelae super candelabrum, ut ieijs luceant: ex quo nec extingui, nec obtemperari debent per carcerationem, nihilominus, posuo uno ex illis duobus, bend carcerantur, quia ex suis malis actibus candelam sua dignitatis extinxerunt: signum multum ibidem. 1109. 31

1109. Quāquam ergo Rnius. Pates aequisimē potuit supra memoratum Patrem patēcū mandare, id non prælitii; quia in singulari boni goitacē procedēt, tunc cum. Valentina Cívitate tenovit, vbi in illius causa procedendum erat. Videbatur enim præjuculosa: cuius alsentis ob testium corruptionem, & probacionum impedimenta, que Bonus. A. prærelata: & fugit. Ectus postea comprouhavit: deditque illi regularem Obedientiam, num. 44. 1110. Obedientia P. Victoria data, regularis obedientia vogatur, non regulatio, quia communis, sed quia cum omnibus suis modificationibus, limitationibus, & restrictionibus expressis in illa, limites Regule nostræ non excedit: & quod verbis dissertis in Obedientia Patri Victoria data continetur, implicite in omnibus alijs Obedientijs inhibuitur, & nullus episcopatus Prostrum exire potest ex ea terro. iijm. Guardiania: sine expressa licentia Generalis aut Provincialis; aliter vi inobedientijs, & apostola puniet ex Statutis Barchino: eosibus.

1111. Neque contra hoc PP. Consultores aliquid assertur, affirmantes solum quod hoc effugium Obedientia Regularis avertit formalitas adhibita, cum fuerit intimata in scriptis, per Notarium, vel Secrétarium Generalem, coram testibus, ex qua solemnitate inferant, quod ille actus non habet Obedientia regularis, non poterit, nec econonicus, sed invidicabilis: sed intimationem coram testibus requiri semper, & quando vult Prelatus, quod publice, & auctoritate de suo constet præcepto.

1112. Et in hoc subditus non gravatur, quia si res p. accepta contingit intra limites po-
testatis Prelati, liberum est illi praesepere illam: verbo, nuto, aut scripro coram ieijs, vel
sine illis intimate p. acceptum per se ipsum, vel per alium: omnis est in hīce accidens rei p.
accepte, & eius naturam non mutant: ut ieijs aperte deducit ex Suarez tom. 3. de Religione,
lib. 1. cap. 2. de Obedientia. Ex Prelissario, Manuali Regularium, tom. 1. tractat. q. cap. 4.
num. 30. Et ex Peccatio tom. 4. de Subdito, quatuor, 1. cap. 4. per tota. 1113. Ratio est quia, ut loco dicato docet Peccatio, Quando Prelatus strictus vult obligare,
strictoribus, & formalioribus velut modis: Cum ergo strictior, & modus formalior obligandi
si per obedientiam intimatam in scriptis per Secrétarium coram testibus, hīce strictitas, vel
expressio voluntatis Prelati sit iuxta Regulam: & iubatum nullo modo graviter sequitur,
quod licet ad iste modus, & formalitas in Obedientia Patri Victoria intimata, non proprie-
dicit formalitatem, regularis, paterna, & econonica non erit.

1114. Etiam quia obedientia Religiosa: est, primitio, solemnis Deo, hominique facta simili
ut expresse docet Suarez dict. tom. 3. lib. 10. cap. 2. Homo autem potest ultra exigere rem
sibi debitam, quemunque formalitate adhibita, cum non sit prohibita iuriibus. Cuius autem
nulla adic proibitio intimandi Obedientiam regularem, iudicis scripta: per hec etiam coram testibus, talis solemnitas: non erit repugnans obedientie regulari, neque per illam for-
malitatem P. Victoria potest dici gravatus, cum liberum sit Prelato. vii iure suo.

1115. Etenim: nec P. Victoria: nec illius alius Seraphicæ Religionis alumnus potest sibi
locum, aut domum appropriare quin lux Regule transgressor non efficiatur, ex cap. 3. vbi dic-
etur: Fratres nihil sibi approprient, neque Domum, neque Lecum, nec aliquam rem.

1116. Et si aliquius Conventus Religiosi habitationem designare, iniuria, & gravamen
esset, nullus in tota Religione Seraphica esset Religiosus, cui simile gravamen non esset illa-
cum: Imo per quam plurimi essent gravati a P. Victoria in sui Provincialis Vicariatus.
biennio.

1117. Illate tamen non fuere, quia Superiori licitum est habitationem suis subditis delig-
nare

nare (cum non repugnant iura propter speciales aliquas rationes) iuxta cōstitutionem nostram ex Salmanticensibus, cap. 6. & in copilatis, cap. 6. §. 4. Subditi enī ex votō, prompta, religataque voluntate obēdere tenentur, ex Sancto Thoma 2. 2. quæst. 104. artic. 2. ad 3. Sanctus Laurentius Iustinianus in Ligno Vitæ, tractat. de obēdientia, cap. 1. Peyrinis de Subdito, quæst. 1. cap. 1.

118 Quod ita Religiosos ad suis Superioribus obēdiendum adstringit, vt, quamvis à suis Superioribus mittantur ad habitandum Cœnobia aëris nocivæ infecta, eis debet obēdere, iuxta Fratrem Antonium à Spiritu Sancto in Direct. tractat. 3. disputat. 6. sectione 1. num. 6. 4. ibi: Colliges 3. tenēti Religiosos ire ad habitandum in Cœnobib⁹ aëris intemperie laborantibus, cum hoc expediat ad conservationem Religionis.

119 In nostro autem casu in dubium revocari nequit obligatio, in qua Obedientia data Patri Victoria constituit, cūm ei præceptum fuisset, vt in Alonensi Conventu moraretur sub Sancta Obedientia, quæ obligabat sub mortali, vt tradunt plures apud Sanchez lib. 6. in Decalogum, cap. 4. num. 43. & Peyrinis de Subdito, quæst. 1. cap. 5. §. 4. vers. 4. Dico 3.

120 A quo Conventu, licet esset reclusus, discedere non poterat, cūm esset locus per Obedientiam destinatus. Ita omnes cum Sanchez lib. 6. cap. 8. num. 12. Bannes 2. 2. quæst. 59. artic. 4. conclus. 5. Ledelma tom. 2. Summ. tit. 8. cap. 24. fol. 781. Sayrus lib. 12. cap. 18. num. 9. præsertim cum adhuc reclusio, quæ fngitur esset iusta. Bordonus tom. 5. Praxis Criminis. cap. 54. num. 21. pag. 111. ibi: Quod iustè carceraatur, non positis fugere, probatur ex aliquid rationibus, & à fortiori, cum sit in loco ex obēdientia constituto.

121 Maximè verò cūm huiusmodi præceptum Obedientiæ honestum fuerit, & iuxta Regulam, expressamque Constitutionem Regulam declarantem in copilatis dict. §. 4. ver. 2. Dicimus: Qui ad huiusmodi obēdientias revocandas media procurant, esse loci appropriatores; utrāq[ue] dunt Miranda in Manuali, tom. 1. quæst. 26. artic. 3. conclus. 2. Sanctus Thomas 2. 2. quæst. 104. artic. 5. Peyrinis de Subdito, quæst. 1. cap. 5. §. 4. vers. 4. & obēdientia data Patri Victoria regularis erat, vt manet probatum à num. 109. y[et] que, ad num. 114.

122 Hæc doctrina, in qua generaliter comprehenduntur omnes Religiosi, specialiter & singulariter adstringit nostræ Seraphicæ Religionis subditos; cūm expreſſis sit nostra Regula contextus, ius professeos debere in conscientia suis obēdere Praelatis: In omnibus que non sunt contra animam suam, & Régulam nostram. Et ideo tenentur subditi Franciscani obēdere frat̄s eius, quām alij Religiosi, vt tradunt Sanctus Bonaventura cap. 1. Regulæ super verba: Vivendo in obēdientia. Bernardinus à Bustos in suo Sermonario, part. 2. Sermone 27. Miranda in Manuali, tom. 1. quæst. 26. artic. 12. Lefsius de Iustitia, & lure, lib. 2. cap. 41. dubio 9. num. 77. Peyrinis de Subdito, quæst. 1. cap. 8. versic. Propter ista, ibi: Fratres Minores ex vi voti obēdientiae tenentur obēdere suis Praelatis strictius, quām alij Religiosi.

123 Nec regularem obēdientiam perturbat, quod p[ro] Victoria iniunctum sit præceptum, vt solumonodò posset ad Alonensem Civitatem, & non ad alia loca, & Conventus exire, quia licet strictius præceptum sit in alterius cellam non ingredi, ad Conventus horum non descendere, p[er] talēm vicum non transire, ad talēm secularis domum non accedere, cum hac vel illa persona non loqui; tenetur nihilominus Religiosus omnibus hisce præceptis, & cuilibet illorum parere, cum omnia, & singula obligent sub mortali, adhuc in Religionibus; quæ cum rigorem obēdientiæ non tenent, quam nostra profitetur: Cum omnia hæc præcepta, non sint supra obēdientiæ votum, & ordinentur ad Regulæ observantiam.

124 Sic docent Panormitanus in cap. Relatum, nec Clerici, vel Monachi, num. 6. Sanchez in Decalogum, lib. 6. cap. 2. num. 8. Sayrus in Clavi Regia, lib. 3. cap. 7. num. 14. & 15. Suarez & alij, quos refert Peyrinis de Subdito, quæst. 1. cap. 5. §. 4. versic. Hæc tamen, intelligenda sunt, in fine, ibi: Præcipere potest Praelatus sub mortali, ne aliquis Religiosus accedat ad horum communem Conventum, aut ad talēm secularis domum, aut ne transfat p[er] talēm vicum, et tam si cum licentia sua extiterit extra Conventum, aut ne cum tali persona loquatur; Hæc enim, & similares licet, in se considerata sunt p[ar]ni momenta, comparata tamen ad honestatem, & bonum nomen Religiosorum, a ratione scandali, periculi, aut alterius circumstantie, efficiuntur res magni momenti, & obligant ad mortale.

125 Id ipsum eisdem formalibus verbis resolvunt Diana, part. 5. tract. 5, resolut. 18. Sanchez, Salas, Montesinus, Medina, Baldesus, Mollesius, & Bordonus, quos citat, & sequitur Frater Antoninus à Spíitu Sancto in Directorio, tractat. 3. disputat. 6. sectione 1. num. 91. verl. *Idem dicendum est.*

126 Percontari nunc licet: quod præceptum includit strictiorem reclusionem? Præceptum impositum Religioso, non accedendi ad hortum communem Conventus & aut præceptum non eundi ad alium Conventum, non accedendi ad talcm Sæcularis domum, & non transiendi per talem vicum, aut præceptum impositum de non se transmittendo in aliū locum? Certe strictiora sunt præcepta relata à Peyrino, quām Patri Victoria imposta. Si ergo illa, secundūm tot, & tam graves Doctores, ad peccatum mortale obligant, quomodo Pater Victoria posuit impunē spernere præceptum, & sine peccato non obediens?

127 His additur, nec Pm. Victoria potuisse huiusmodi Obedientia causam petere, nec Rmus Pater debuisse eam illi reddere; pro Prelato enim præsumitur, occultaque causa permotus creditur, quamvis subditus ignorantiam simulet, ut recte advertit Bordonus, tom. 3. variar. resolut. part. 2. resolut. 58. num. 46. ibi: *Neque Subditus excogitare debet causas buijsmodi præceptorum stante bontate, & prudentia Superioris, qnt. quandique occultam habet rationem, & causam, ita præclendi, lēcte tñnotam Subdito, ut illam non senetur revelare, cum in omnibus lexit iam ex voto obedientia propriam voluntatem illi subiecerit.*

128 Idem docet Amenus in sua Pract. Criminal, tit. 18. num. 13. ibi: *Quo si bac do-
ctrina praticaretur, auctum esset de obedientia, & laboriosissima esset via Superiori, si semper teneretur ad
assignandam rationem sive in iure, sive in facto de eo, quod precepit, & tenetur quidem Subditus præcepta
& Superiori non adimplere, si clarè sint contra ius naturale, Divinum, aut Ecclesiasticum: sed in dubijs
semper debet præsumere bene de Superiori, quod non iubet nisi iusta & honesta.*

129 Et quavis Amenus codem tit. 18. num. 20. tenet, nunquam indicendam
alicui penam, nisi ante exprimatur culpa, hoc debet i. illigī casu, quo Subditus inquietat
& Prelato causam: minimè verò, si causam petat. Colligitur ex cap. 2. distinet. 36. §. Ecce
versic. Hinc, ibi: *Prelatus debet esse paratus reddere rationem omnibz poscent: hoc idem expresse
institutus idem Amenus, tit. 3. num. 94. ibi: Dico, quod Guardianus potest à tali suspensione appelle-
lare, si Provincialis rogatus ab illo non vult detegere causam suspensionis.*

130 Et tit. 18. num. 24. idem Amenus sic scribit: *Humiliter ergo, & ex solo animo se de-
fendendi, non verò Superiorum contemneendi, dicat propt. Superioribus & si Superior nolit causam dicere,
neque Subditus tenetur irrationabiliter obediens. Et eod. tit. 18. num. 23. ibi: *Vnde se pueritatem
plus infest, ut Guardianus causam aperiat, & Guardianus firmus in propria suo nolit manifestare, non
tenetur Subditus obediens; quia irrationaliter Guardianus præcipit.**

131 In his terminis assertit Peyrinis, subditum non teneri obediens Prelato præci-
plenti, ut catcerem petat, ea videlicet conditione, si Pixelatus nolit, subdito postulanti, cau-
sam aperire. Sic tom. 1. de Subdito, quæst. 1. cap. 1. 3. ibi: *Quod se ea de ruris vestis querat sub-
ditus causam, vel quia levissima sit, vel quia nulla in re veritate existat, & (Prelatus) renegar dñe-
re, his suam malitiam tegens verbis: Carcerem petitio, causam tude scies: quartiū modi, an subditus
en hoc teneatur obediens?*

132 Cum ergo P. Victoria nullam suę obedientię postularet causam, nullum gra-
vamen fuit illi illatum ex causā non assignata: quia licet ex rigore iustitiae non esset tall præ-
cepto absque designatione causæ adstrictus, ut vult Amenus, tit. 3. Canones, quæst. 3. num. 94.
namen potuit absque propositione cause obediens præceptum; & bene fecit, humilietur obtem-
perando, ut idem Amenus citato tit. 3. num. 94. scribit, ibi: *Dico, quod Subditus, si simpliciter
obediret, bene faceret, maxime nos Minorita, qui debemus obediens in omniibus, que non sunt contra ant-
iam, & Regulam nostram. Sed de rigore iustitiae non teneatur obediens.*

133 Licet enim P. Victoria haberet ius appellandi data Obedientia, & ad petitio-
nem causæ, illud cessit Obedientię, sine petitione causæ, admissione: Ideoque postea ab
illa appellare non poterat: quia ius suum cedens, vel renuncians, non habet amplius regre-
sum ad illud, leg. Quartitur, §. Si vendita, ff. de Edilitio editio, leg. St. martius, §. Si negavit, ff. de Adulterio. Decius, cons. 389. num. 10. Romanus, cons. 369 circa. primum, num. 16.

Affl. decis. 220. num. 191. Jason, cons. 133. in p̄fincip. lib. 4. Craveta, con. l. 74. num. 4.
& cons. 166. num. 6. & cons. 141. num. 3.

134 Amplius contra doctrinam Amen., & Peyrinis in terminis ab illis propōsitīs interrogat, & meritō Bordonus, tom. 5. Praxis Criminal. cap. 66. sub num. 31. ibi: Nec Peyrinis (de Subditō, quæst. 1. cap. 13. vñsc. Dto 1.) audiendus est, dum ait, quod subditus non tenetur obēdere Prælatū præcipitiū ut in carcere se præbeat, non assignata causa talis carcerations, quia in execu-tione potest alia sua non dependere a subditū, cui nec fatus est ad obēdendum. Et estō, ex sua benignitate responderet causam carcerationis, adhuc resisteret Reus, negando delictum, & effet talis responsio occasio deſſenſionis inter Superiori, & subditū.

135 Proicquitur Bordonus, ibi: Ad quid reddere rationem carcerations? Nunquid libe-ritius intrabit? Nequaquam sed cum Superiori contredit. Addo: dñmus casum, quod Superior interroga-tus super carcerationē reddat rationē, & Reus acquiescat, ea iudicet, & ingreditur carcerem: Nonne ut detur suum fateri delictum? Videtur: nemō tamen repertur, qui hoc prætextū tingi editatur.

136 Deinde, quia Amenus solum intendit, quod ante reclusionem, datam in poenā, debet Prælatū alsignare causam. Sic exp̄lētit, 18. num. 2. l. ibi: Patet ergo ex his, & quod ante reclusionem in domo aſſipline, debet Provincialis dicere causam, nemp̄, crimen ob quod, talēm p̄ a-nam intungit. Enim verò, cum delictū non sit sola causa reclusionis, vt habemus ex eodem Ameno citato, tit. 18. num. 10. ibi: Dico, quid causa reclusionis possunt esse duplices; p̄tua, vel ad avertendum malum futurum, vel ad castigandum prædicto præterito: Hinc etsq; secundūm do-ct̄inam Amenī, solum quando datur reclusio in poenam debet alsignari à Prælatō causa, (cauſa quo à Subditō petatur) minimè verò, si non in poenam imponitur, sed tantum ad ma-jum futurum preveniendum, quomodo data fuit P. Victoria Obedientia, ad impediendum, ne testes subornarentur, deterrentur, aut iustitia obnubilaretur.

137 Ex quibus omnibus patet manifestè, Pm. Victoria ob huiusmodi Obedien-tiam, & ex non alsignata causa illius, nullum subiisse gravamen, iam propter dicta; & etiam quia Rm̄s. P. Com. Generalis nimis, quām quod iure poterat, exequatus fuit; & sic nullum considerari valer gravamen. Iudeo nec istud Pater Victoria intulisset, etiam si ad eius in car-erationem pro custodia processisset, eo quod esset actus licitus, & ex iure procedens. Leg. Inturtarum art. 8. Quis inter, &c. de Inturta Romanus, cons. 387. in princip. Flaminius Paſſius de Resigiat. Beneficior. ibi. 13. quæst. 1. num. 164. Farinacius in Praxi, quæst. 105. num. 136. Pasterinus in Tribunal, Regul. quæst. 32. artic. vnico, num. 8. ibi: Index verò gravat, dum contra ius in damnum partis iudicat.

138 Et etiam, quia gravamen iuxta legem impositum, gravamen non est, vt tradit Baldus in Cap. Ad nostram, de appellationib. omnes enim legibus parere tenentur. §. Arripiat, Authenica; vt omnes obēdere iudicibus Provincie; & con sequenter ab ijs, qua iuxta legem facta sunt, non datur appellatio; vt notant Rebus in Leg. 31 qua pœna: in principio vers. Namque hanc, dē verborum significat. Marescotus variar. resolut. lib. 2. cap. 77. num. 9. 10. & 12. Gratian. tom. 2. cap. 232. à num. 17.

139 Et per consequens non solum illi licita appellatio: non modò, quia Regularis Obe-dientia Patri Victoria imposta commorandi in Alonensi Conventu, etiam cum illa circunſtantia non excundi in aliū locū extra prædictam Civitatem sine Rm̄i. Patris facultate, appellationem non admittit, eo quod ad ordinariam correctionem pertineat, & Rm̄s. sua Paternitas, tamquam Pater economicè eam impoluit: iuxta Constitutionem, cap. 7. §. 2. de Cōrre. & tōne ordinaria, vñsc. Hinc practimus, Cap. Ad nostram, de appellat. Concil. Trident. Sessione 22. cap. 1. de Reformatiōne. Lantusca, verbo. Appellata, num. 1.

140 Huiusmodi autem Obedientiam ad ordinariam correctionem pertinere, & con-tineri sub ista, disponit eadem Constitutio Generalis, ex cap. 7. citata §. 2. vers. Declaramus, ibi: Declaramus insuper, præcepta Obedientia, mutationes ex uno ad alium Conventum, suspensiones Of-ficiorum ad brevem tempus, & similia, ad correctiones ordinarias, & salutares pertinere.

141 Sed & quamquam Rm̄s. progressus fuisset ad incarcerationem Patris Victoria, adhuc non erat in hoc calu locus appellationi, vi tener Julius Clarus, quæst. 46. §. Sed quid. Guidus Pap. decis. 235. Catena de Offic. Sanc. & Inquisit. part. 3. tit. 1. num. 3. de Vite, quæst.

79. num. 14. Bordonus in Praxi Criminali. tom. 5. cap. 66. num. 13. ibi : Quæres 7. An detur appellatio à carcere ratione? Respondeo negatō; quia non datur app. l'attē à iudicio vix cœptō.

142 Distinguensquæ Amenus incarcerationem datam ad pœnam, & incarcerationem datam ad custodiā in Pract. Criminal. tit. 19. Reus, §. 9. quæst. 1. num. 74. sic ait: Tamen obtrarium est verius de consuetudine, ut dicunt DD. & ita practicatur in omnibus Curiis: & hoc quidem rationabile est: si enim carcere appellans deberet relaxari, frustra essent carcere, qui principaliter ad Recum custodiā conditi sunt; & infiniti rati evaderent impuniti; patrio enim dilecto, maximè si est ex atrocib; fugam arriperent, & iudicium eluderent: nec Index, qui delinquentem carcere iubet dicitur aliquid innovare contra eum, sed potius videtur assicurare Ius publicum, quod habetur contra eum.

143 Ex dictis etiam deducitur, Patrem Victoria nec ob obedientiam, quære ipsa ei imponita fuit, nec ob reclusionem, que pro parte prædicti Patris simulatur, nec ob illius capturam, & incarcerationem (cau, quo P. Reverendissimus eam executioni mandari iussisset) gravamen aliquod reportasse: sicutque isto deficiente, appellare non potuisse, minusque personaliter recurrire: actuale enim gravamen cau, est appellatio; & vero cessante, illa nec dari potest, nec permitti, cap. Ut debitus 59. cap. Cum cessante, de appellat. Philippus Francus in cap. Si duobus 7. num. 1. de appellat. Abbas in cap. Interposita, & num. 76. notabili v. timo sub num. 3. de appellat. & Canonista communiter in d. cap. Vi debitus honor, per text. etiam in cap. Omnis oppressus 2. quæst. 6. Innocentius in cap. Brevi, de iurisdict. Tolosanus de appellat. lib. 5. cap. 1. num. 1. Gratian. cap. 170. num. 11. Scacia de appellat. quæst. 5. art. 2. num. 107.

144 Quid ad eo verum est, vt sine actuali gravamine appellatio non detur locus, nec recursus, licet similetur timor futuri gravaminis: quia cum gravamen actualē non detur, & gravamen futurū sit conditionale, pro iniulta reputatur appellatio a gravamine inferendo: Philippus Francus in d. cap. Ut debitus honor, quæst. 2. sub num. 9. & in cap. Dilectio, notabili. 3. sub num. 1. de appellat. Scacia de appellat. quæst. 5. art. 2. sub num. 103. Salgado de protectione Regia, part. 2. cap. 2. num. 16. & 17.

145 Amenus tit. 3. Canones cœrare curfum, §. 14. num. 76. ibi: Non enim est verum, quod ubi adit suspicio gravaminis, aut in quacumque parte cause, licet reo appellare: gravamen enim illatum, est causa imminentia appellatio; & in tantum quis potest appellare a gravamine futuro, in quantum iam illatum est aliud gravamen, quod in appellatio debet exprimit, ad hoc, ut valeat appellatio a futuro; alii non tenet: sequitur ergo, quod à iudice nullo modo licet appellare, nisi actu gravaverit.

146 Tandem non erat locus appellatio; quia non modò, non dabatur gravamen; sed etiam quia prædictus Pater Victoria Obedientiam admisit, vt patet ex illius verbis, cum ei obedientia nota facta fuit, relatis num. 43. ibi: Solum assertis, se promptum esse ad obedire, cum enim Obedientiam acceperat, iam non potuit appellare; siquidem per acceptationem iuri suo renunciavit, cap. Dilectio nobis, de appellat. Ruginelus de appellat. cap. 3. §. 2. num. 177. Scacia de appellat. quæst. 12. num. 147. & seqq. Sanctorus de pœnis, cap. 26. pag. 340. vbi ad questionem: Quæ sine frivole appellatio est vers. 4. responderet: Quartio, à sententiā tam acceptata, quia iam suo iuri renunciavit.

147 Et quoniam P. Victoria, postquam Obedientiam acceptavit, continuaverit, diligens (provt. num. 43) habetur quod si hoc ad privationem tendebant, sibi reservabat Iura, quibus ad nostrum Rmum. P. Ministrum Generalem, aut Tribunal, quod ei expediterit, appellare posset; non inde inseriri potest gravamen, nec recursus, & appellatio iustificari, sed potius oppositum.

148 Ratio est: quia dicere P. Victoria: Paratus sum obedire; sed casu, quo dicta obedientia tendat ad privationem, reservo mihi iura ad appellandum; nihil aliud fuit, nisi affirmare, & confirmare secundo acceptationem Obedientie intimata, si privationem non saperet; exceptio enim firmat regulam in contrario. L. Questum, §. Denique, ff. de fundo instructo. Dominus Iosephus Vela dissert. 2. num. 40. Baldus conf. 131. casus est talis, vers. Super secundob; lib. 1. Barbosi in axiomatib. axiome 85. num. 4. ibi: Conductor excipiens nolit teneri in uno casu formi

tuita, videtur enim se obligare ad alios casus fortuitos sub eodem exceptos.

149 Cum autem in casu exceptuato à P. Victoria nulla appellatio, nec recursus licet; quia Rmus. P. Commissarius Generalis in scriptis declaravit, Obedientiam datam nullam continere privationem, ut authenticè constat ex ipsius declaratione die 2. Novembris 1696. vt appareat ex num. 46. cum Rmus. præcepisset Rdo. P. Provinciali, ut omnia Disfinitorialia Comitia, quæ, durante supradicto præcepto, celebranda essent in præfato Alonsoñi Conventu haberentur, ut ita P. Victoria, cum assentia haberet votum, ut immedia-tus Ex-Provincialis, & cognosceret sic, obedientiam sibi datam, neque privationem, neque adhuc suspensionem includere.

150 Consequenter ad hæc, nullum passus fuit gravamen, nec aliquam querelam dare potuit propter obedientiam datam, quam expresse acceperavit, neque propter privationem, quam timuit; hanc enim Rmus. Commissarius nunquam voluit; immò contrarium expresit, & authenticè declaravit; quæ declaratio sufficiens erat, ut privatio revocaretur, licet includeretur in Obedientia. Lancelotus Robertus de attentatis, part. 2. cap. 1. 2. limitat. à num. 13. Scacia de appellat. quæst. 19. regul. 1. conclus. 6. num. 11. & 63. Rota decil. 12. alias 362. Si auditor, de probationibus, in novis.

151 Neque id, quod in notificatione relata num. 40. dicitur: Quod Patri Victoria, quia dolore capitii oppressus, nihil sibi impresentiarum occurrebat, solum afferens, se ad obedientiam esse paratum, tollit voluntariam acceptationem Obedientiæ; quia, si expeditus erat ad referendam appellationis iura, casu quo illa Obedientia ad privationem tenderet, ut eodem num. 45. habetur, quod nec expresse, nec implicitè in data obedientia includebatur, quæ iura appellandi absque timore aliquo reservavit; consequens est, ut tanto magis adverteret ad consensum Obedientiæ præstitum, iuxta ea quæ in illa exprimebantur, absque eo quod propter timorem, aut coactionem consentiret.

152 Demum, consensus nihil aliud est, nisi voluntas approbans; ut ex Gonçalez docet Bordonus tom. 5. cap. 16. de Professione Regul. num. 38. pag. 409: at voluntas Patri Victoria approbavit Obedientiam, dicens: Se promptum esse ad obedientium; consensit ergo in illam. Neque erit ad rem, dicere, quod illa fuit voluntas coacta, & per consequens consensus etiam fuit coactus.

153 Optimè quidem (licet hoc falsum sit, cum nulla coactio inveniatur) demus, quod voluntas fuisset coacta; nonnè voluntas coacta verè est voluntas? ergo & consensus coactus verè erit consensus? Sic arguit Bordonus loco cit. *Voluntas coacta adhuc voluntas est*, ac proinde *verus consensus*: Confirmatque rationem; quia contractus metu gravi initus valeret ex valore præstiti consensus; ex communiori sententia, quam tener Sanchez lib. 4. disput. 8. à num. 4. quod procedit non solum de levì metu, sed etiam de gravi, & cadente in contentantem virum, qualis est metus incusus à Superiori. Peyrinis de Prelat. quæst. 3. cap. 1. num. 80. Suarez tom. 3. de Religion. lib. 6. num. 19. Palauis disput. 2. part. 2. §. 2. n. 2.

154 Rem exemplo confirmat Bordonus tom. 5. cit. d. cap. 16. sub num. 38. vbi agerit, *au consensus Fratrum coactus per Superiorum producat veram professionem & responderet afflatus mativè*; illiusque ratio est, quia *consensus coactus per superiorum, valeret*.

155 Permansit igitur P. Victoria in Alonsoñi Conventu, & quoties egredi voluit, Civitatem, toties fuit egressus, absque eo, quod à P. Guardiano illius Conventus aliquando impeditetur. Dic 26. Novemb. accepta pariter licentia eundi ad Cœnobium Carmelitarum dictæ Civitatis, à Conventu egressus fuit, sed non est adhuc reversus, quia atripuit iter Valentia, prætextu adeundi Matritum ad Illustriſſimum, & Reverendiſimum D. Nuncium.

156 Certus factus P. Guardianus Alonsoñi de absentia, & fuga P. Victoria contra expressum mandatum Rmi. P. Comm. Generalis, & ab illo acceptatum, in Communitate Patrem Victoria Apostamat declaravit, & publicavit excommunicatum, iuxta præscriptum Constitutionum Generalium, ex Barcinonensis, cap. 7. & ex compilatis, cap. 7. de Corret. delinquent. S. 15. pag. 229. ver. Intelligimus, & ver. Ordinamus. Concilium Tit. dent. less. 25. de Regularib. cap. 4.

157 In hac declaratione, & excommunicationis publicatione processit P. Guardianus non solum iuxta formam Statutorum Generalium, sed etiam secundum vium, & prae-excommunicatum; ut optime notat Sanctorus, de poenis, pag. 29. versic. Advertendum teret, ibi: Non est citandus Apostata ad audiendum, se excommunicatum declarari; quia tam nesciunt est, eum nihil in sua defensionem allegare posse. Et post pauca: Cantius est citare absenteum in alijs de libatis ab Apostasia, in qua usus obtinuit, ut, constituto, quod aufugere, in prima refectio e pronunciatur excommunicatus.

158 Amenus, tit. ultimo, num. 62. ibi: Quod si ex consuetudine Apostata in Religione declarantur tales, nulla premissa citatione, hoc id est, quia sunt fugitiivi, & nesciunt, ut sunt; nec expedit eos citare ad modum absentium, quia nimis protelatur in expectando termino.

159 Iustissime ergo P. Guardianus Alonensis Patrem Victoria, ut fugitivum, declaravit excommunicatum, absque illius citatione, quia quamvis Amenus requirat citationem Apostata, ad hoc ut valida sit excommunicatio, hoc limitat tantum ad casum, quando revertitur Apostata ante excommunicationem contra ipsum latam; sic enim, ait Amenus citatus tit. ultimo, num. 62. ibi: Hinc sequitur, quod, si aliquis Apostasiam commisisset, & antequam declararetur excommunicatus a Superiori, ut solet, reverteretur in Conventum, non possit Superior illo modo illum declarare Apostatam, nisi prius eum claret, ad dicendum, quare declarari non debet. Apostata, & excommunicatus.

160 Fugitivus igitur Pater Victoria Valentiam appulit, & in Domo Magni Castellani de Amposta refugium, & patrocinium quiescivit. Ibi visitatus fuit a permultis Regularibus, & Secularibus, a quibus petiit favorem, ut a Rmo. & Illmo. Dno. Hispaniarum Nuncio, cum Romam licentiam impetraret, ut ibi, per viam recursus, ante Rmum. Pm. Magistrum Generalem se fisteret; sed dictum licentiam Illustrissimus Ds. Nuncio benè instructus, & opime informatus denegavit, & loco illius, ad instantiam Ps. Commissarij Curie Regalis, precepit expedire Litteras, datas decimo die Ianuarij 1697. in quibus strictissime precipiebat sub pena excommunicationis maioris omnibus cunctisque status, & conditionis personis; ut Pater Victoria a Domo in quo latitabat expelleretur; scientibusque latibulum illius sub eadem pena precipiebatur, ut manifestarent dictum Patrem Victoria; & quod dictae litterae in convenientibus locis publicè in Ecclesijs legerentur, & publicarentur.

161 Non fuerunt publicatae Valentiae, ubi certò constabat refugiatum esse Patrem Victoria, nec alicui persone (iustis de causis) nota facte fuerunt. Sed solum omnibus modis, medijsq; possibilibus virtuosæ, & Religiosæ personæ tentaverunt Patrem Victoria ad bonam frugem reducere; quæ media sua auctoritate, pietate, & zelo erga Rm. P. C. Generalem, obtinuerunt a sua Paternitate Rma. se fugitivum P. Victoria, ut benignissimum Patrem, suscep- turum; si ad Conventum Alonensem reverteretur.

162 Illis monitis, & his promissionibus ad se Pater Victoria reversus, decrevit copiam lui in Conventu Valentino Coronæ faceret. Ibi absolutionem a sua Apostasia petiit, & a P. Guardiano illius Conventu coram duobus testibus absolutionem excommunicationis obtinuit, ut constat ex num. 66. firmiterque promisit revertere ad Conventum Alonensem: huius causa accepit a P. Provinciali Socium, iter arripuit, Alonam pervenit, & mucata voluntate, sine nova causa & motivo, navigium ascendit. cum alio Socio, Romanum versus iturus.

163 Hec absolutio excommunicationis acceptata a Patre Victoria, clarè, & expres- se convinctus illum consentiendo in illam, se ut Apostatam excommunicatum sentire, facto enim ipso hoc declaravit; consensus enim, non minus facto, quam verbo declaratur L. Petrus. L. Non tantum, si Rem ratam habet. L. De quibus. Circa fin. de Legib. Romanus, cons. 291. Cum tibi fratres, n. 3. vers. 3. Quia. Parisius, col. 33. n. 30. volum. 1. Cravet: cons. 106. à princip. n. 2.

164 Immo plus est aliquid facto ratificare, quam verbo. Capite, Dilecto filio. de Appel- lat. Decius, cons. 449. nthm. 12. Romanus, dict. cons. 291. num. 4. vers. Quipam. Et ratio est, quia ratificatio, quæ sit factio, dicitur magis efficax illa, quæ sit verbo. Unde in his que ten- dunt ad declarationem animi, plus est factio, quam verbo declarare. Lis St. tamen, §. Si aliquis, scilicet Edi-